ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУРСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
_________________                                       №________

                                                                                             Экз. № _____
р.п. Сурское

О признании утратившими силу подпункта 1.3 пункта 1 постановления
администрации МО «Сурский район» от 08.04.2020 № 177-П-А «О
муниципальном звене Ульяновской территориальной подсистемы
единой государственной системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций на территории муниципального
образования «Сурский район» Ульяновской области»

и отдельного постановления администрации МО «Сурский район»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  21.12.1994  №  68-ФЗ  «О
защите  населения  и  территорий  от  чрезвычайных  ситуаций  природного  и
техногенного  характера»,  постановлением  Правительства  Российской
Федерации  от  30.12.2003  №  794  «О  единой  государственной  системе
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», п о с т а н о в л я ю:

1. Признать утратившими силу:
1.1 подпункт 1.3 пункта 1 постановления администрации МО «Сурский

район»  от  08.04.2020  №  177-П-А  «О  муниципальном  звене  Ульяновской
территориальной  подсистемы  единой  государственной  системы
предупреждения  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  на  территории
муниципального образования «Сурский район»   Ульяновской области»;

1.2  постановление  администрации  муниципального  образования
«Сурский  район»  от  13.02.2024  №72-П-А  «О  внесении  изменения  в
постановление  администрации  МО  «Сурский  район»  от  08.04.2020
№177-П-А  «О  муниципальном  звене  Ульяновской  территориальной
подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных  ситуаций  на  территории  муниципального  образования
«Сурский район»   Ульяновской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

Глава Администрации
муниципального образования
«Сурский район»                                                                                  Д.В. Колгин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления администрации МО «Сурский район»

«О признании утратившими силу подпункта 1.3 пункта 1 постановления
администрации МО «Сурский район» от 08.04.2020 № 177-П-А «О
муниципальном звене Ульяновской территориальной подсистемы
единой государственной системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций на территории муниципального
образования «Сурский район» Ульяновской области»

и отдельного постановления администрации МО «Сурский район»»

          Проект  постановления  администрации  МО  «Сурский  район»  «О
признании  утратившими  силу  подпункта  1.3  пункта  1  постановления
администрации  МО  «Сурский  район»  от  08.04.2020  №  177-П-А  «О
муниципальном  звене  Ульяновской  территориальной  подсистемы  единой
государственной  системы  предупреждения  и  ликвидации  чрезвычайных
ситуаций  на  территории  муниципального  образования  «Сурский  район»
Ульяновской  области»  и  отдельного  постановления  администрации  МО
«Сурский  район»»   разработан  в  соответствии  с  Федеральным  законом  от
21.12.1994  №  68-ФЗ  «О  защите  населения  и  территорий  от  чрезвычайных
ситуаций  природного  и  техногенного  характера»,  постановлением
Правительства  Российской  Федерации  от  30.12.2003  №  794  «О  единой
государственной  системе  предупреждения  и  ликвидации  чрезвычайных
ситуаций».

Данным проектом признается утратившим силу Положение о комиссии по
предупреждению  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  и  обеспечению
пожарной  безопасности  муниципального  образования  «Сурский  район»,  а
также  вносимое  в  него  изменение,  в  связи  с  разработанным  актуальным
Положением  о  комиссии  по  предупреждению  и  ликвидации  чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования
«Сурский район».

Принятие  проекта  не  повлечёт  негативных  последствий  социального  и
политического характера для населения.

Проект  постановления  разработан:  начальником  отдела  ГО,  ЧС  и
взаимодействию  с  правоохранительными  органами  администрации  МО
«Сурский район» Рословой М.А., тел.: 2-15-68

Начальник
отдела ГО, ЧС и взаимодействию
с правоохранительными органами
 администрации МО «Сурский район»                                                М.А. Рослова

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления администрации МО «Сурский район»

«О признании утратившими силу подпункта 1.3 пункта 1 постановления
администрации МО «Сурский район» от 08.04.2020 № 177-П-А «О
муниципальном звене Ульяновской территориальной подсистемы
единой государственной системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций на территории муниципального
образования «Сурский район» Ульяновской области»

и отдельного постановления администрации МО «Сурский район»»

          Проект  постановления  администрации  МО  «Сурский  район»  «О
признании  утратившими  силу  подпункта  1.3  пункта  1  постановления
администрации  МО  «Сурский  район»  от  08.04.2020  №  177-П-А  «О
муниципальном  звене  Ульяновской  территориальной  подсистемы  единой
государственной  системы  предупреждения  и  ликвидации  чрезвычайных
ситуаций  на  территории  муниципального  образования  «Сурский  район»
Ульяновской  области»  и  отдельного  постановления  администрации  МО
«Сурский район»»   не потребует выделения денежных средств.

Начальник
отдела ГО, ЧС и взаимодействию
с правоохранительными органами
 администрации МО «Сурский район»                                                М.А. Рослова

	ПРОЕКТ
	АДМИНИСТРАЦИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	_________________ №________ Экз. № _____